
[1] 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΣΤ-A΄ Γενική Διεύθυνση 

ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού 

και Διοικητικής Οργάνωσης 

Α.Π.: Π23ΣΤ-Β΄- 50322  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

«Ανάκληση της απόφασης Π23ΣΤ-Β΄-44784/05.08.2022 (ΑΔΑ ΨΨΥΗΕ-540) του 

Υπηρεσιακού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εξωτερικών περί τοποθέτησης 

Προϊσταμένης στη ΣΤ-Β΄ Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) 

του Υπουργείου» 

Ο  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Α Κ Ο Σ 

Γ Ε Ν Ι Κ Ο Σ  Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Α Σ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 84-86 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ» (Α΄ 26), όπως 

ισχύει.  

2. Το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 143). 

3. Το άρθρο 16 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176). 

4. Την παρ. 2 του άρθρου 115 του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία 

Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 31), όπως ισχύει. 

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121). 

6. Την περ. ια΄ του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 23ΓΓΓ-13739/26.3.2021 απόφασης του 

Υπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υπηρεσιακού Γενικού 

Γραμματέα του Υπουργείου Εξωτερικών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων» (Β΄1234). 

7. Την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).  

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.38377/06.11.2019 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Σύσταση και ανασυγκρότηση τριών (3) Ειδικών Συμβουλίων 

Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο Εσωτερικών» (Β΄ 4170), όπως 

ισχύει.  

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.38/οικ.2092/14.01.2020 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Ορισμός μελών Ειδικών Συμβουλίων Επιλογής Προϊσταμένων 

(ΕΙ.Σ.Ε.Π.) του άρθρου 86 του ν. 3528/2007» (ΑΔΑ: ΨΧ8246ΜΤΛ6-ΙΙΒ), όπως 

ισχύει.  

ΑΔΑ: 9ΜΠΧΕ-Ω65



[2] 

10. Την υπό στοιχεία Π23ΣΤ-Β΄-54696/09.02.2022 κοινή απόφαση των Υπουργών 

Εξωτερικών και Εσωτερικών «Προκήρυξη πλήρωσης οριζόντιας θέσης ευθύνης 

επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Εξωτερικών, κατ’ εφαρμογή των 

διατάξεων των άρθρων 84-86 του Υπαλληλικού Κώδικα (ν. 3528/2007), όπως 

ισχύει» (ΑΔΑ: 65ΧΛΕ-ΔΟΧ). 

11. Την υπ’ αρ. 474/26.07.2022 βεβαίωση του 2
ου

 Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής 

Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) «Γνωστοποίηση επιλογής προϊσταμένου ΣΤ-Β΄ Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ) του Υπουργείου Εξωτερικών». 

12. Την υπό στοιχεία Π23ΣΤ-Β΄-44784/05.08.2022 (ΑΔΑ ΨΨΥΗΕ-540) απόφαση του 

Υπηρεσιακού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εξωτερικών «Τοποθέτηση 

Προϊσταμένης ΣΤ-Β΄ Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) του 

Υπουργείου Εξωτερικών», με την οποία αποσπάται αυτοδικαίως στο Υπουργείο 

Εξωτερικών η Ευθαλία Καπιτσίνα του Δημητρίου, υπάλληλος του Υπουργείου 

Οικονομικών, Κλάδου ΠΕ  Δημοσιονομικών με βαθμό Α΄, και τοποθετείται στη 

θέση της Προϊσταμένης της ΣΤ-Β΄ Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

(Γ.Δ.Ο.Υ.) του Υπουργείου Εξωτερικών, για θητεία τριών (3) ετών, αρχόμενης από 

την ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων. 

13.  Τα από 07.08.2022 (ΑΠ: Π23ΣΤ-Β΄- 73564) και 30.08.2022 (ΑΠ: Π23ΣΤ-Β΄- 

78259) μηνύματα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας, της Ευθαλίας Καπιτσίνα, με τα 

οποία ενημέρωσε τη Διεύθυνση Προσωπικού & Διοικητικής Οργάνωσης του 

Υπουργείου Εξωτερικών ότι δεν δύναται, λόγω ανειλημμένων υποχρεώσεων, να 

αποδεχθεί την τοποθέτησή της στη θέση της Προϊσταμένης της ΣΤ-Β Γενικής 

Διεύθυνσης (Γ.Δ.Ο.Υ.) και αιτείται την αναδρομική ανάκληση της υπό στοιχεία 

Π23ΣΤ-Β΄44784/05.08.2022 απόφασης αυτοδίκαιης απόσπασής της στο Υπουργείο 

Εξωτερικών. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Ανακαλείται, από 05.08.2022, η υπό στοιχεία Π23ΣΤ-Β΄- 44784/05.08.2022 (ΑΔΑ 

ΨΨΥΗΕ-540) απόφαση του Υπηρεσιακού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 

Εξωτερικών περί αυτοδίκαιης απόσπασης της Ευθαλίας Καπιτσίνα του Δημητρίου, 

υπαλλήλου του Υπουργείου Οικονομικών, Κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α΄ , 

στο Υπουργείο Εξωτερικών και τοποθέτησής της στη θέση της Προϊσταμένης της ΣΤ-

Β΄ Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) του Υπουργείου 

Εξωτερικών, για θητεία τριών (3) ετών, λόγω μη ανάληψης καθηκόντων από την ως 

άνω υπάλληλο. 

 

 Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2022  

O ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ  

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΛΑΛΑΚΟΣ 

ΠΡΕΣΒΥΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΜΠΧΕ-Ω65



[3] 

 

Κοινοποίηση: 

- Υπουργείο Οικονομικών 

  Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 

  Τμήμα Β΄ 

  k.papaioannou4@minfin.gr  

- Υπουργείο Εσωτερικών 

  2
ο
  Ειδικό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) 

  a.lera@ydmed.gov.gr , n.stamatopoulou@ydmed.gov.gr  

- Αναφερόμενη σε απόφαση 

  efkap@megaron.gr , efkapitsina@gmail.com  

 

Εσωτερική Διανομή: 

- Διπλωματικό Γραφείο κ. Υπουργού 

- Διπλωματικό Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού 

- Διπλωματικό Γραφείο Υφυπουργού κ. Κ. Φραγκογιάννη 

- Διπλωματικό Γραφείο Υφυπουργού κ. Α. Κατσανιώτη 

- Γραφείο κ. Υπηρεσιακού Γενικού Γραμματέα 

- Γενική Γραμματεία Δ.Ο.Σ. & Εξωστρέφειας 

- Γενική Γραμματεία Απόδημου Ελληνισμού και Δημόσιας Διπλωματίας 

- ΣΤ-Α΄ & ΣΤ-Β΄ Γενικές Διευθύνσεις 

- ΣΤ1 Διεύθυνση (Μηχανογράφηση) 

- ΣΤ4 & ΣΤ7 Διευθύνσεις 

 

mailto:k.papaioannou4@minfin.gr
mailto:a.lera@ydmed.gov.gr
mailto:n.stamatopoulou@ydmed.gov.gr
mailto:efkap@megaron.gr
mailto:efkapitsina@gmail.com
ΑΔΑ: 9ΜΠΧΕ-Ω65


		2022-09-09T10:22:42+0300
	Athens




